[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ХУШУ

09. 09. 2016   №  216
Канаш хули

		АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

09. 09. 2016    №  216
город Канаш

Об  утверждении  плана  мероприятий  по          проведению  II этапа   антинаркотической

профилактической  акции «За  здоровье и
безопасность наших детей»   в Канашском
районе  Чувашской Республики
В целях пропаганды здорового образа жизни среди детей и молодежи, привлечения общественности к участию в противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления:
 1. Утвердить план мероприятий по проведению II этапа антинаркотической профилактической акции «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики (Приложение 1).
2.  Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

 3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового отдела А.Н. Полякова.
Глава администрации  района                                                                               В.Н. Степанов
                                                                                                              Приложение 1

                                                                                                              Утвержден

                                                                                                              распоряжением администрации

                                                                                                              Канашского   района Чувашской Республики

                                                                                                              от 09.09. 2016 г.  № 216
ПЛАН
 мероприятий по проведению II этапа антинаркотической профилактической акции                        «За здоровье и безопасность наших детей» в Канашском районе Чувашской Республики
	№
	Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Место
проведения
	Ответственные за проведение

	1
	Электронная презентация «Влияние алкоголя на организм человека»
	12.09.2016
	Сеспельская сельская библиотека «ЦБС» Канашского района ЧР
	Сеспельская сельская библиотека «ЦБС» Канашского района ЧР*

	2
	Диалог «Задумайся о будущем»
	15.09.2016
	МБОУ «Больше-бикшихская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Больше-бикшихская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	3
	Родительское собрание на тему: «Создание безопасного климата в семье»  и «Здоровье сбережешь – от беды уйдешь»
	20.09.2016
	МБОУ «Новоурюмовская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Новоурюмовская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	4
	«Вас слушает телефон доверия 63-1-37».
	23.09.2016
	Администрация Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики
	Администрация Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики*

	5
	Беседа «Спорт против наркотиков»
	29.09.2016
	Малобикшихский

 Сельская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Малобикшихский

 Сельская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	6
	 Консультация фельдшера «Наркомания – это болезнь»
	04.09.2016
	Сеспельская сельская библиотека «ЦБС» Канашского района ЧР
	Сеспельская сельская библиотека «ЦБС» Канашского района ЧР*

	7
	Конкурс стенгазет по антинаркотической  пропаганде в рамках акции «Я выбираю здоровье»
	07.10.2016
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	8
	Просмотр видеоролика «Спорт-альтернатива пагубным привычкам
	11.10.2016
	Шакуловский

 ОКЦ МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*
	Шакуловский

 ОКЦ МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*

	9
	 Просмотр видеоролика «Табачная зависимость» с учащимися 7 – 11 классов

	14.10.2016
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	10
	Тематический час «Здоровый образ жизни»
	18.10.2016
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	11
	Беседа «Наше здоровье в наших руках»
	21.10.2016
	Чагасьская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Чагасьская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	12
	Беседа «Береги здоровье смолоду»
	25.10.2016
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	13
	Выпуск стенгазеты «Скажи наркотикам НЕТ!»
	31.10.2016
	МБОУ «Янгличская СОШ им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Янгличская СОШ им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» Канашского района Чувашской Республики*

	14
	Электронная презентация      «О здоровом образе жизни молодёжи Вутабосинского сельского поселения»
	01.11.2016
	МБОУ «Больше-бикшихская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Больше-бикшихская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	15
	Тематическая дискотека «Всегда есть выбор и больше, чем один»
	05.11.2016
	Малобикшихский

 сельский дом культуры  МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР
	Малобикшихский

 сельский дом культуры  МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*

	16
	Классный час «Река начинается с ручейка, а пьянство с кружки пива»
	09.11.2016
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Сеспельская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	17
	Мероприятие, посвященное пропаганде здорового образа жизни, отказу от вредных привычек «Жизни – ДА!»
	14.11.2016
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	18
	Круглый стол «Вред табачного дыма» с учащимися 7-11 классов
	17.11.2016
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	19
	Просмотр видеофильма, с последующим обсуждением «Здоровый образ жизни»
	21.11.2016
	МБОУ «Шоркасинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шоркасинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	20
	Тематический вечер-дискотека «Мы за здоровый образ жизни»
	25.11.2016
	Шакуловский

 ОКЦ МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*
	Шакуловский

 ОКЦ МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*

	21
	Информационная беседа «Курение, пьянство, наркомания - зачем нам это»
	30.11.2016
	Новошальтямская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Новошальтямская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	22
	Стихи и песни о вредных привычках и о здоровом образе жизни «Что такое хорошо, что такое плохо»
	02.12.2016
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	23
	Информационный час «Наркотики и их последствия для здоровья»

	06.12.2016
	Малобикшихский

 сельский дом культуры  МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР
	Малобикшихский

 сельский дом культуры  МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*

	24
	Неделя здоровья

	07.11.2016-12.11.2016
	МБОУ «Шоркасинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шоркасинская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	25
	Проведение классных часов

- Вам предложили наркотики. Как себя вести в данной ситуации?

- Последствия наркомании.

- Если ты узнал, что друзья употребляют наркотики.

-«Мы выбираем ЗОЖ»
	09.12.2016
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ухманская СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	26
	Обзор - беседа «Вредные привычки - нам не сестрички»

	13.12.2016
	МБОУ «Шальтямская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Шальтямская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	27
	Тематический вечер «Наркомания – дорога в один конец»
	16.12.2016
	Хучельский ОКЦ МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР
	Хучельский ОКЦ МБУК «ЦКС» Канашского района ЧР*

	28
	Информационный лист «Осторожно – наркотики! Что важно знать родителям»
	20.12.2016
	МБОУ «Новоурюмовская ООШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Новоурюмовская ООШ» Канашского района Чувашской Республики*

	29
	Игра - соревнование «Дорога к доброму здоровью»
	22.12.2016
	МБОУ «Янгличская СОШ им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Янгличская СОШ им. Героя РФ Н.Ф. Гаврилова» Канашского района Чувашской Республики*

	30
	Теннисный турнир среди молодежи д. Маяк
	24.12.2016
	Новошальтямский сельский клуб МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Новошальтямский сельский клуб  МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	31
	Соревнования по гиревому спорту среди учащихся 8-11
	26.12.2016
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	32
	Викторина «Жизнь без наркотиков»
	30.12.2016
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Вутабосинская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	33
	Книжная выставка «На краю пропасти»
	10.09.2016- 30.12.2016
	Новошальтямская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР
	Новошальтямская сельская библиотека МБУК «ЦБС» Канашского района ЧР*

	34
	Организация школьной выставки «Красота и здоровье»
	10.09.2016- 30.12.2016
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики
	МБОУ «Ямашевская  СОШ» Канашского района Чувашской Республики*

	35
	Цикл Уроков  здоровья:
- «Основы личной безопасности и профилактика травматизма»

- «Здоровое питание»;
-«Наши привычки»;
-«Правильно питайся, здоровья набирайся»;
-«Молодежь против наркотиков»;
-«СПИД и наркомания»;
-«Полезные и вредные привычки»
	10.09.2016- 30.12.2016
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	36
	Классные часы по здоровому образу жизни:

-  «Все в твоих руках»;
 -«Спорт – альтернатива вредным привычкам»;
-«Образ жизни подростка»;
-«Подросток в обществе риска»;
-«Опасный путь преступной жизни
	10.09.2016- 30.12.2016
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики
	Образовательные учреждения Канашского района Чувашской Республики*

	37
	Индивидуальные беседы с учащимися «группы риска»: «Ты и твоё здоровье»
	10.02.2016-30.05.2016
	Общеобразовательные учреждения Канашского района
	Общеобразовательные учреждения

Канашского района*

	38
	Подведение итогов акции
	30.05.2016
	Администрация Канашского района Чувашской Республики
	Администрация Канашского района Чувашской Республики

* Мероприятия, предусмотренные планом, реализуются по согласованию с исполнителем
PAGE